
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA   

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

     Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

                                    Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

                                                                         E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

Prot. n. 2578/IV.5        Masone, 13.12.2023 
 

 

P.O.F. – PIANO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2023/24 

 
 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI  

       COLLABORAZIONI PLURIME, ESPERTI ALTRE PP.AA. O ESTERNI  

       PROGETTI DI POTENZIAMENTO INGLESE, MUSICA, TEATRO, ALIMENTAZIONE. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

• RILEVATA l’esigenza, al fine di  dare attuazione alle suddette attività 

progettuali,  di individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle 

funzioni indicate, anche in base al  progetto che verrà presentato,  di LINGUA 

INGLESE, di MUSICA, di TEATRO e di  ALIMENTAZIONE. 

  Collaborazioni plurime o Esperti esterni per  

 

POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE: 

Starters Young Learners classe 5^A primaria Campo Ligure ore 16 (8 incontri da 2 ore) 

Starters Young Learners classe 5^A e 5^B primaria Masone ore 30 (15 ore 5^A e 15 ore 5^B) 

MUSICA  

Progetto “Musica” Infanzia Campo Ligure sez. A - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Campo Ligure sez. B - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Rossiglione sez. A - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Rossiglione sez. B - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Primaria Rossiglione tutte e 6 le classi - ore 45 (10 incontri a classe da 45’) 

Il  progetto si  svilupperà durante i l  secondo quadrimestre,  con 8/10 incontri  per 

classe, di  45 minuti  ciascuno; la durata complessiva del  progetto è  compresa tra le 

6/8 ore di  at t ività dell’esperta a classe.  

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO

mailto:geic81400g@istruzione.it


TEATRO 

Progetto “Teatro” Infanzia Rossiglione sez. A e B – ore 11 (11 incontri di un’ora ciascuno) 

ALIMENTAZIONE 

Progetto “Alimentazione” Secondaria Rossiglione classe 2^A - ore 6 (3 incontri da 2 ore) 

 

• VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali adottato da questa 

istituzione scolastica con delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 26.05.2021; 

• RECEPITE le Linee Guida delle Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

• PRESO ATTO che non sono pervenute candidature da personale interno; 

 
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi del D.I. 129/2018, per il conferimento  

dell’incarico a:  
 

• Collaborazioni plurime 
 

e, in subordine a: 
 

• Esperti dipendenti di altre P.A. o esterni   

per: 

Progetto Starters Young Learners classe 5^A primaria Campo Ligure ore 16 (8 incontri da 2 ore) 

Progetto Starters Young Learners classe 5^A e 5^B primaria Masone ore 30 (15 ore per la 5^A e 15 

ore per la 5^B) 

Progetto “Musica” Infanzia Campo Ligure sez. A - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Campo Ligure sez. B - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Rossiglione sez. A - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Infanzia Rossiglione sez. B - ore 7,5 (10 incontri da 45’) 

Progetto “Musica” Primaria Rossiglione tutte e 6 le classi - ore 45 (10 incontri a classe da 45’) 

Progetto “Teatro” Infanzia Rossiglione sez. A e B – ore 11 (11 incontri di un’ora ciascuno) 

Il  progetto dovrà svilupparsi  per ore 11 da almeno due operatori .  

Progetto “Alimentazione” Secondaria Rossiglione classe 2^A - ore 6 (3 incontri da 2 ore) 

 

Le CANDIDATURE devono essere presentate entro le ore 9.00 del giorno 28 dicembre 2023 tramite PEC 

all’indirizzo geic81400g@pec.istruzione.it corredate dei curricula e della documentazione necessaria.  

Si procederà al conferimento dell’incarico entro il mese di gennaio 2024, anche nel caso di una sola 

candidatura, purché giudicata congrua e valida.  

Per il Progetto English Starters – dove venga collocato in orario extracurricolare- si precisa che verrà avviato 

se si raggiungeranno almeno i 10 iscritti. 

 

Nella procedura di selezione si valuteranno i seguenti elementi:  
 

- Titoli coerenti con l’attività formativa per la quale si propongono 

- Conoscenza delle problematiche socio-educative legate alla tipologia di alunni a cui si riferiscono le 

varie attività progettuali 

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO



Funzioni dell’esperto: 

- Redigere un puntuale progetto didattico che deve sviluppare i seguenti punti: 

o FINALITA’ 

o RISULTATI ATTESI: TRAGUARDI DI COMPETENZA che verranno conseguiti 

o OBIETTIVI 

o CONTENUTI 

o FASI  

o METODOLOGIA 

o VERIFICA E VALUTAZIONE 

o PRODOTTO O EVENTO FINALE 
 

- organizzare e realizzare le attività formative ed essere responsabile del processo di apprendimento 

finalizzato a migliorare le conoscenze, le competenze e le abilità specifiche dei partecipanti; 
 

- documentare le attività svolte compilando l’apposita modulistica. 

Art. 3 

Le candidature saranno valutate secondo i seguenti criteri: 

 

Titoli ed esperienze lavorative 

max 

Punti 

 

 

Titolo di studio: 

Laurea o titolo equivalente attinente disciplina                                     p.5 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado con la disciplina nel piano studi        p.3 

Master attinente disciplina          p.2 

Corsi di formazione attinenti la disciplina oggetto del potenziamento - p.1 per corso max.   p.5 

 

 

15 

Esperienza nell’insegnamento della disciplina oggetto di potenziamento (5 pt per ogni esperienza di 

insegn.) 

 

25 

Precedenti realizzazioni di progetti simili a quello richiesto nel bando (5 pt per ogni progetto) 25 

Progetto presentato Fino a 35 

 

Il dirigente scolastico si riserva la facoltà di effettuare un colloquio orale con il candidato. 

 

Art. 4 

L’importo orario corrisposto per l’incarico di Collaborazione plurima sarà pari al compenso per attività 

aggiuntiva di insegnamento. 

L’importo orario (60 minuti) corrisposto per l’incarico di Esperto Esterno sarà: 

- per i progetti “Starters Young Learners” in lingua inglese di euro 40,00 lordi 

- per il progetto “Teatro” di euro 36,36 lordi  (in caso di prestazione in ritenuta d’acconto, euro 39,13) 

ai quali si potranno aggiungere un max di €200,00 per rimborso spese (materiali, ecc.) 

- per i progetti “Musica” e “Alimentazione” di euro 25,00 lordi (in caso di prestazione in ritenuta 

d’acconto, euro 27,13)  

comprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico.  

 

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO



I dati dei quali l'istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto 

del GDPR General Data Protection Regulation - Regolamento UE 2016/679 e del D.lgs. n. 196/03 e s.m.i..  

Con l’invio della domanda di partecipazione il candidato esprime il proprio consenso al predetto trattamento. 

Titolare dei dati è la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Ottonello Ivana.  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è il Sig. Gabriele MENCARINI, in qualità di legale 

rappresentante della Ditta DIEMME INFORMATICA S.r.l. - E-mail: info@diemmeinformatica.com - PEC: 

contabilita@pec.diemmeinformatica.com 

Art. 6   

Il presente invito alla gara è diffuso con le seguenti modalità:  

- Pubblicazione sul sito web della scuola (www.icvs.edu.it) sezione bandi e all’albo on-line. 

Art. 7  

La commissione nominata da questa Amministrazione provvederà, il giorno 02/01/2024 alle ore 11,00, al 

confronto delle proposte pervenute.  

La presente informazione vale come invito per i partecipanti che intendano presenziare.  

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 (Dott.ssa Ivana Ottonello)  
   

 

 

 

ALLEGATO: ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE ESTERNA 

Firmato digitalmente da IVANA OTTONELLO

mailto:contabilita@pec.diemmeinformatica.com

		2023-12-13T12:17:19+0100
	IVANA OTTONELLO




